
Uchwała Nr XXV/160/2013
Rady Gminy Lubomino

z dnia 15 października 2013r.

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i
opieki  oraz  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego w
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lubomino.

Na podstawie art.6 ust. 1 pkt 2 i art.14 ust. 5 pkt 1 lit. a  w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z
dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm./ Rada
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkole i i oddział przedszkolny , którego organem jest Gmina Lubomino zapewniają

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o 
którym mowa w § 1, pobiera się opłatę w wysokości 1 zł za godzinę.

     2.Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje koszty zajęć dydaktycznych, wychowawczych i  
opiekuńczych, takich jak:
1/gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny 
dziecka,
2/gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka,
3/zabawy  plastyczne,  muzyczne,  teatralne  i  inne  rozwijające  zdolności  dziecka  oraz  
zaspakajające ich zainteresowania,
4/zajęcia  i  zabawy  przygotowujące  dziecko  do  udziału  w  przedszkolnych  oraz  
środowiskowych konkursach i uroczystościach,
5/zajęcia  związane  z  realizacją  programów,  projektów  autorskich  i  innowacyjnych  
poszerzających podstawę programową wychowania przedszkolnego,
6/opiekę nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na powietrzu,
7/pracę kompensacyjną umoŜliwiającą dziecku osiągnięcie gotowości szkolnej,

§ 3.  Miesięczna wysokość opłaty za  korzystanie  z  wychowania przedszkolnego  jest iloczynem
stawki godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z
wychowania przedszkolnego przekraczających wymiar, o których mowa w § 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomino.

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/51/2001 Rady Gminy Lubomino z dnia 3 listopada 2011r.  w sprawie
ustalenia  czasu  przeznaczonego  na  realizację  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i  opieki  w
przedszkolach  oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz
ustalenia  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez   przedszkole  prowadzone  przez  Gminę
Lubomino/Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 200 poz. 2917 i z 2012r.  poz. 2706/.
       
§  6.  Uchwała  wchodzi  w Ŝycie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Warmińsko- Mazurskiego i ma zastosowanie do opłat naleŜnych od dnia 1 września
2013r.

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko


